
Tisknuto: 10.04.2017  11:15

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2017/2018
Interkulturní komunikace
KGS/IKK  / 3

Pracoviště / Zkratka KGS / IKK
Název Interkulturní komunikace

Akademický rok 2017/2018

Akreditováno/Kredity Ano, 2 Kred.
Rozsah hodin Seminář 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KAG/IKK
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Němčina
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Uvést studenty do problematiky interkulturní komunikace, zprostředkovat vědomosti z oblasti interkulturní komunikace a jejího
využití v praxi. Seznámit je se základními pojmy (např. kultura, teorie komunikace atp.) a tak přispět k rozpoznání kulturních
rozdílů na základě teoretických modelů a praktických cvičení, která budou simulovat konkrétní situace.

Požadavky na studenta

Seminární práce.

Obsah

1. Úvod do teorie komunikace.
2. Úvod do interkulturní komunikace.
3. Oblasti využití interkulturní komunikace .
4. Kulturní rozdíly mezi Čechy a Němci.
5. Modely k získání interkulturní komunikace.
6. Simulace interkulturních situací.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Úroveň znalostí německého jazyka B2 dle SERR.

Získané způsobilosti

Studenti jsou schopni

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 10.04.2017  11:15



Strana: 2 / 3

- analyzovat konkrétní pracovní situace s ohledem na různé kulturní zvyklosti
- rozpoznat kulturní rozdíly v pracovní komunikaci
- nacházet cesty k úspěšné spolupráci
- osvojit si komunikační kompetence pro společné česko-německé/německo-české pracovní  jednání
- sami vytvářet simulovaná pracovní jednání

Garanti a vyučující

PaedDr. Petr Kučera, Ph.D.•  Garanti:
Gisela Heitz, M.A.•  Vede seminář:

Literatura

Nový, Ivan; Schroll-Machl, Sylvia. Interkulturní komunikace v řízení a podnikání. Vyd 2. Praha :
Management Press, 2001. ISBN 80-7261-042-2.

•  Základní:

HERINGER, H. J.:. Interkulturelle Kommunikation. UTB, 2004. ISBN 3-8252-2550-X.•  Doporučená:
Roth, Klaus. Mit der Differenz leben : europaische Ethnologie und Interkulturelle Kommunikation.
cop. 1996. München : Waxmann, 1996. ISBN 3-89325-425-0.

•  Doporučená:

BYRAM, M.:. Teaching and Assessing Intercultural Communicative Competence. Clevedon,
Multilingual Matters, 1997. ISBN 1-85359-377-X.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]
Vypracování seminární práce v bakalářském
studijním programu [20-40]

26

Kontaktní výuka 26

52Celkem:

Vyučovací metody

Prezentace práce studentů
Samostudium literatury
Studium textů
Seminář

Hodnotící metody

Seminární práce
Individuální prezentace na semináři

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Certifikátové
programy

Bakalářský Prezenční Kompetence pro Česko-
bavorský příhraniční region

0 2017 Povinně
volitelné
předměty -
areálové
kompetence

B1

Filologie Bakalářský Prezenční Cizí jazyky pro komerční
praxi v kombinaci angličtina
- němčina

1 2017 Povinně
volitelné
předměty -
němčina

B 3 ZS13-4

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 10.04.2017  11:15



Strana: 3 / 3

Studijní program Typ stud. Forma Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Filologie Bakalářský Prezenční Cizí jazyky pro komerční
praxi v kombinaci angličtina
- němčina

1 2017 Povinně
volitelné
předměty -
němčina

B 2 LS13-3

Filologie Bakalářský Prezenční Cizí jazyky pro komerční
praxi v kombinaci angličtina
- němčina

1 2017 Povinně
volitelné
předměty -
němčina

B 3 ZS13-3

Filologie Bakalářský Prezenční Cizí jazyky pro komerční
praxi v kombinaci angličtina
- němčina

1 2017 Povinně
volitelné
předměty -
němčina

B 2 LS17-1

Filologie Bakalářský Prezenční Cizí jazyky pro komerční
praxi v kombinaci angličtina
- němčina

1 2017 Povinně
volitelné
předměty -
němčina

B 3 ZS16-2

Filologie Bakalářský Prezenční Cizí jazyky pro komerční
praxi v kombinaci angličtina
- němčina

1 2017 Povinně
volitelné
předměty -
němčina

B 3 ZS17-1

Filologie Bakalářský Prezenční Cizí jazyky pro komerční
praxi v kombinaci angličtina
- němčina

1 2017 Povinně
volitelné
předměty -
němčina

B 2 LS13-4

Filologie Bakalářský Prezenční Cizí jazyky pro komerční
praxi v kombinaci angličtina
- němčina

1 2017 Povinně
volitelné
předměty -
němčina

B 2 LS16-2

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 10.04.2017  11:15


